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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling
 

1.     Godkendelse af dagsorden

Sag 306-2016-39829 Dok. 306-2017-22415 Initialer: JHV Åbent

 
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at:
 
·         Godkende dagsordenen
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Godkendt.
Lars Jespersen og Kirsten Gyalokay fra Center for Natur, Miljø og Trafik deltog under behandlingen af de tre første
punkter på dagsordenen.



Punkt 2: Nyt fra kommunen og grundejerforeningerne

Sagsfremstilling
 

2.     Nyt fra kommunen og grundejerforeningerne

Sag 306-2016-7285 Dok. 306-2016-296746 Initialer: JHV Åbent

 
 
Odsherred Kommune og SOL-medlemmerne vil på mødet orientere om seneste nyt.
 
Nyt fra Odsherred kommune:
-      Orientering om badevandssæson 2016 – Orientering om badevandssæson 2016
-      Gravetilladelser på private fællesveje
-      Geopark Festival 2017
-      Sommerhuskloakering
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at
 
·         Orienteringen tages til efterretning
 
Bilag
306-2017-45044 Geopark Festival 2017
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Lars Jespersen orienterede om kommunens håndtering af gravetilladelser på bl.a. private fællesveje. De nye regler er
påtænkt at sikre en hurtigere sagsbehandling til glæde for brugere og entreprenører. Entreprenørerne skal rette direkte
henvendelse til grundejerforeningerne og foretage høring om gravearbejdet. Entreprenørerne skal efterfølgende sende
dokumentation til kommunen for, at de har foretaget partshøring hos de relevante parter. Hvis de øvrige kriterier for
gravetilladelse er opfyldt, vil dette betyde, at der kan gives hurtigere gravetilladelser til entreprenørerne.
 
Der blev spurgt ind til problemstillingen, hvis vejen efterlades i dårligere stand end inden arbejdets begyndelse.
Henvendelse skal i første omgang rettes til entreprenøren. Hvis det ikke afhjælper problemet, skal kommunen kontaktes.
 
Poul Dengsøe spurgte til status på arbejdet med Gudmindrup Strand.
Det forventes at strandstationen og molokkerne bliver klar til sæson 2017.
 
Der blev efterfølgende spurgt til, om der påtænkes etablering af molokker andre steder i kommunen.
Kirsten Gyalokay oplyste, at det ikke er planlagt. Molokkerne på Gudmindrup Strand bliver et forsøg, og der vil blive
draget erfaringer af dette.
I forlængelse af snakken om molokker lovede Kirsten Gyalokay, at SOL på deres kommende møde vil få præsenteret en
status på arbejdet med affaldsøer i sommerhusområderne.
 
Morten Egeskov orienterede om udskydelse af sommerhuskloakering. Den 1. januar 2017 trådte en ny økonomisk
regulering af vandsektoren i kraft. Hos Odsherred Forsyning påvirker det investeringsrammen i en sådan grad, at tempoet
på sommerhuskloakering må sænkes. I kommunens Spildevandsplan 2014-2018 var det planlagt at kloakere ca. 800
sommerhuse om året. Men forsyningen har nu bedt om, at tallet reduceres til 400, når en ny spildevandsplan skal
udarbejdes. Odsherred Forsyning arbejder på at udarbejde ny plan for kloakeringsplanen.

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=135080&ItemId=135090


Hans Glendrup påpegede eventuelle udfordringer med ekspropriation i forbindelse med sommerhuskloakeringen.
Samlebrøndene vil blive placeret i skel, så der er ikke forventning om, at en grundejers kloakledning vil skulle krydse en
anden grundejers grund.
Opfordring til sommerhusejere om at tilmelde sig Odsherred Forsynings nyhedsbrev.
 
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Geopark Festival 2017



Punkt 3: Beskæring - Indsatsområde 2017

Sagsfremstilling
 

3.     Beskæring - Indsatsområde 2017

Sag 306-2016-42918 Dok. 306-2017-41500 Initialer: CNP Åbent

 
 
 
Sagens opståen
Miljø- og Klimaudvalget har på deres januar møde i år besluttet, at der skal fokuseres på sager om beskæring af træer og
buske langs vejene.
 
Sagsfremstilling
Center for Natur, Miljø og Trafik har fået til opgave, at der skal være en generel indsats for, at grundejere, vejlaug og
grundejerforeninger tager ejerskab for deres forpligtelser, og får forståelse for vigtigheden i at sørge for at holde
beplantning indenfor egne matrikler, så alle kan færdes uden gene på fortove, stier og veje.

Beskæring af beplantning er en vigtig del af grundejers vedligeholdelsesforpligtelser på de private fællesveje. Beskæring
skal ske helt tilbage til skel og gælder både mod private fællesveje og mod offentlige veje. På nogen matrikler kan der
være registreret oversigtsarealer, og bestemmelserne for disse skal til enhver tid være overholdt af hensyn til udsynet i
trafikken. Oftest er der tale om en tinglyst deklaration, som kan ses på hjemmesiden Tinglysning.dk.
 
På mindre veje i sommerhusområder er det ofte et problem for renovations- og brandbiler at komme frem på grund af
manglende beskæring og rabatslåning, og chaufføren har svært ved at se i sidespejlene, når han bakker. Den typiske
sommerhusvej er anlagt som grusvej med rabat i begge sider, hvor rabatten også er en del af vejarealet. Rabatten bør være
fri for beplantning, så der er vigeplads for både gående og kørende trafik.
 
Grundejerforeninger og vejlaugs mulige indsatser i sommerhusområder kan f.eks. være at udarbejde og aftale lokale
indsatser og vejledninger om beskæring, samt at informere om beskæring på egne hjemmesider.

Den kommunale sagsbehandling af beskæringssager er udfordret, da de er meget ressourcekrævende. 
 
Et typisk sagsbehandlingsforløb kan se sådan ud:

1.    En henvendelse om manglende beskæring fra borger eller tilsyn modtages. Besigtigelse kan blive nødvendig, hvis
tvivl om placering eller fotos mangler.
 
2.    Der fremsendes en partshøring til grundejer af matriklen, hvor problemstillingen er. Normalt får grundejer 14 dages
frist for at få ordnet forholdene eller besvare henvendelsen. Fås ingen tilbagemelding er besigtigelse nødvendig for at
konstatere om opgaven er udført.

3.    Såfremt der ikke har været dialog med grundejer eller forholdene ikke er bragt i orden, fremsendes et påbud med 14
dages frist. Besigtigelse er nødvendig, hvis der ingen tilbagemelding har været fra grundejer.

4.    Hvis forholdene stadig ikke efter tidsfristens udløb er blevet udført har centret mulighed for at udføre beskæringen på
grundejers regning.

I særlige tilfælde, hvor der f.eks. er akut fare for færdslen, kan politiet og centeret beslutte, at arbejdet skal udføres straks
uden at orientere grundejer først.

Med baggrund i Miljø- og Klimaudvalgets beslutning om fokus på beskæring, vil Center for Natur, Miljø og Trafik
indsats i 2017 bl.a. omfatte
 
·         Tilsynsmedarbejdere, der besigtiger veje er udstyret med parthøringsbreve. Ved observation af problemstilling om
manglende beskæring udfyldes brevet med aktuel dato, adresse og afkrydsning ud for problemstilling og der tages

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=136170&itemId=136194
https://www.tinglysning.dk/tinglysning/landingpage/landingpage.xhtml


fotodokumentation af brevet inden det lægges i matriklens postkasse. Partshøring er hermed sat i gang. Det svarer til trin
1 og 2, derefter kommer evt. trin 3 og 4 om nødvendig (i sagsbehandlingsforløb).
 
·         Allerede kendte belastede beplantningsstrækninger bliver besigtiget og konkret vurderet og der sker henvendelser
til de berørte grundejere samt opfølgning.
 
·         Samtlige henvendelser om manglende beskæringer bliver konkret vurderet i form af tilsyn og fotodokumentation.
Konkret vurdering kan ske ud fra borgerhenvendelse med nøje beskrivelse af problemstillingen samt brugbart
fotomateriale. Ellers kan eget tilsyn/besigtigelse blive nødvendigt.

·         For at effektivere en god indsats for selvbetjening, er vejledning om beskæring opdateret/synliggjort bedre på
Odsherred Kommunes hjemmeside, med link til relevant gældende lovgivninger. En sigende video skal desuden fremme
bedre forståelse.

·         ”Den lille grønne 2017” er omdelt til samtlige grundejere i Odsherred Kommune. Her er beskrevet en overordnet
vejledning om grundejernes forpligtelser mht. beskæring af beplantning.

·         Mange grundejerforeninger har egne hjemmesider, hvor de kan vejlede om beskæring af beplantning til deres
medlemmer. Centeret gør en indsats for at føre budskabet ud til samtlige grundejerforeninger.

Borgere har via Odsherred Kommunes hjemmeside mulighed for at downloade en gratis ”Giv et praj” app på deres
mobiltelefon, eller benytte ”Giv et praj” muligheden på kommunens hjemmeside. De fleste er efterhånden udstyret med
en mobiltelefon og har mulighed for at stå på åstedet og melde en problemstilling til kommunen.

Der er sideløbende fokus på, at kommunens egne matrikler lever op til gældende retningslinjer.

Tidsplan
·           Kommunens hjemmeside opdatering: Januar
·           Berigtigelse af særligt belastede strækninger: Løbende
·           SOL: Informeres løbende om indsatsen
·           Konkret sagsbehandling: Løbende efter behov. Vægter mest i plantevækst sæsonen april-september.
·           Grundejerforeninger og vejlaug: Informeres om indsatsen inden april
·           ”Den lille grønne”: Udkom ved årsskiftet og findes på SOLs hjemmeside

Lovgrundlag
Lov om offentlige veje, lov om private fællesveje og forvaltningsloven.

Indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at:
 
•                Drøfte oplæg til fælles tiltag til optimal beskæring i sommerhusområderne som en særlig indsats i 2017
 

 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Morten Egeskov orienterede om baggrunden for sagens opståen og indholdet i indsatsen.
 
Sommerhusrepræsentanterne i SOL gav udtryk for, at de var positive overfor tiltaget. Det er positivt for
grundejerforeningerne, at de kan henvise til kommunens indsats på området, når de har verserende sager i foreningerne.
 
Flere af sommerhusrepræsentanterne i SOL påpegede vigtigheden i, at brevene sendes til sommerhusejernes hjemadresse.

http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/veje/beskaering-af-planter-og-traeer-langs-veje
http://www.e-pages.dk/odsherredkommune/256/
http://www.odsherred.dk/borger/trafik-og-veje/giv-et-praj


Center for Natur, Miljø og Trafik har efter mødet oplyst, at brevet sendes elektronisk til ejeren/ejernes digitale postkasser.
Brevet sendes ikke i papir til sommerhusadressen.
 
I brevene vil der være en klagevejledning til borgerne, hvis de er uenige i påtalen. Vejdirektoratet og Statsforvaltningen er
klageinstans alt afhængig af klagens art.
 
Kirsten Gyalokay spurgte hvad sommerhusrepræsentanterne kunne tænke sig, at der kunne gøres ved problemstillingen i
grundejerforeningerne?
Sommerhusrepræsentanterne i SOL oplyste, at problemstillingen bliver taget op på mange generalforsamlinger. Der er
ligeledes tradition for, at grundejere som ikke beskærer korrekt, bliver kontaktet af foreningerne.
 
Der er en oplevelse af, at det kan hjælpe på problemstillingen, hvis der kan uddeles en kommunal pjece om problemet til
grundejerne.
 
Hans Glendrup spurgte til hvor mange årsværk, der er afsat til indsatsen?
Kirsten Gyalokay oplyste, at der er afsat ekstra ressourcer i 2017. Derudover har de medarbejdere, som færdes i
sommerhusområderne fået en ekstra opgave.
 
Anna-Louise Attermann opfordrede til, at grundejerforeningerne følger op på kommunens indsats og gør en ekstra indsats
for at informere om det.



Punkt 4: Årsmøde 2017 - SOL

Sagsfremstilling
 

4.     Årsmøde 2017 - SOL

Sag 306-2017-2683 Dok. 306-2017-22600 Initialer: JHV Åbent

 
 
Sagsfremstilling
Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere afholder hvert år et møde, hvor alle kommunens
sommerhusgrundejerforeninger inviteres.
Det er tidligere besluttet at årsmødet i 2017 afholdes lørdag den 26. august.
 
I forbindelse med evalueringen af årsmødet for 2015 ønskede sommerhusrepræsentanterne i SOL, at blive inddraget i
større grad i planlægningen af årsmødet. Som konsekvens af dette indgik Hans Glendrup og Kirsten Møller i en
arbejdsgruppe, som forberedte indhold og form for årsmødet for 2016.
 
I forbindelse med forberedelse af årsmødet for 2017 foreslås samme arbejdsmetode.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at:
 
·         Udpege medlemmer til arbejdsgruppe, som skal forberede SOLs årsmøde.
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Sommerhusejerne opfordrede til genvalg af arbejdsgruppen, evt. med tilføjelse af formanden for SOL.
 
Hans Glendrup gjorde opmærksom på, at kommunens indlæg ikke er koordineret med sommerhusejerne.
Sommerhusejerne kender således ikke indholdet og kan ikke altid stå inde for dem. Hans spurgte til hvordan det kan
forbedres.
 
Kirsten Møller påpegede, at der på de foregående årsmøder har været for lidt tid til debat. Årsmødet skal udvides, så der
er tid til oplæg og efterfølgende debat/samtale.
Peter Post påpegede på denne baggrund, at der evt. skal luges ud i antallet af oplæg.
 
Der var følgende forslag til punkter for det kommende årsmøde.
-                Revision af planloven
-                Gennemgang af regeringsgrundlag og forslaget om muligheden for salg af sommerhuse til udlændinge
-                Nye muligheder for realkredit lån.
 
Arbejdsgruppen består af Kirsten Møller, Hans Glendrup og Jacob Hvid Nielsen.



Punkt 5: Henvendelse til SOL

Sagsfremstilling
 

5.     Henvendelse til SOL

Sag 306-2015-124666 Dok. 306-2017-42984 Initialer: JHV Åbent

 
 
Sagsfremstilling
Borgmester Thomas Adelskov sendte 14. december 2016 et brev til medlemmerne af Sommerhusrådet for Odsherreds
Landliggere(SOL).
 
Poul Dengsøe - medlem af SOL – har ønsket at borgmesterens henvendelse blev sat på dagsordenen for kommende møde
i SOL.
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at:
 
·         Drøfte henvendelsen.
 
Bilag
306-2017-44216 Kopi af brev til medlemmer af SOL

306-2017-51995 Bemærkninger fra Poul Dengsøe til borgmesterens brev

306-2016-317461 Møde med Poul Dengsøe 221116
 
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Poul Dengsøe kommenterede sagen omkring borgmesterens brev til medlemmerne af SOL. Poul Dengsøes bemærkninger
er vedlagt som bilag.
I Poul Dengsøes skrivelse henvises til møde af 22. november 2016. Referatet af mødet er vedlagt som bilag.
 
Hans Glendrup påpegede, at også KSO inden forrige møde havde tilkendegivet, at det var uheldigt med de mange
dagsordenspunkter. Men borgmesterens brev synes at stramme kommissoriet yderligere, idet brevet siger, at kun
”politiske” emner bør tages op. Det er ganske uklart, hvad det betyder. Hans Glendrup pegede i denne forbindelse på, at et
så væsentligt emne som kommunens beslutning om at sætte en massiv kampagne ind over for manglende beskæring af
bevoksninger på vejene, overhovedet ikke har været drøftet med sommerhusejerne i SOL inden beslutning om
iværksættelsen i Miljø- og Klimaudvalget og i forvaltningen.
Hans Glendrup problematiserede det oplevede forhold mellem administration og politikere. Der blev ligeledes stillet
spørgsmålstegn ved kommunens interesse i at inddrage sommerhusejerne.
 
Poul Dengsøe spurgte til muligheden for at få en kvitteringsskrivelse for henvendelser til kommunen.
Torben Greve erkendte, at der har været udfordringer med at få svaret på alle henvendelser indenfor visse områder, men at
der bliver rettet op på dette. Der svares pr. automatik ikke på alle henvendelser. Der skal svares indenfor 7 dage, og hvis
der ikke kan svares her indenfor, sendes der et nyt svar om hvornår svar kan forventes.
I sidste ende er det borgmesteren, som er ansvarlig for administrationens håndtering af sager. Hvis man er utilfreds med
behandlingen af en given sag, kan der klages til borgmesteren.



Torben Greve forklarede, at klager til borgmester og borgerrådgiver er en god indikator på hvor der er problemer i
administrationen. I øjeblikket er antallet af klager nedadgående.
SOL besluttede, at tage Borgmesterens brev til efterretning, men SOL er af den overbevisning, at det bør være muligt at
tage principielle sager og problemstillinger til drøftelse i SOL. Det er forståeligt, at en grundejer eller grundejerforening,
som efter gentagne forgæves henvendelser til administrationen, tager problemstillingen op i SOL.

Bilag

Kopi af brev til medlemmer af SOL

Bemærkninger fra Poul Dengsøe til borgmesterens brev

Møde med Poul Dengsøe 221116



Punkt 6: Henvendelser fra sommerhusejere og grundejeforeninger

Sagsfremstilling
 

6.     Henvendelser fra sommerhusejere og grundejeforeninger

Sag 306-2017-5193 Dok. 306-2017-42611 Initialer: JHV Åbent

 
 
Sagsfremstilling
Sekretariatet for Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere har modtaget henvendelser fra medlemmer af SOL om en
række spørgsmål, som ønskes undersøgt.
 
1: Status på spildevandsplan
2: Kystbeskyttelse
3: Kommunens håndtering af ulovlig beboelse af sommerhuse.
 
Ad 1: Den nuværende spildevandsplan er gældende ind til 2018. Arbejdet med den nye spildevandsplan er netop sat i
gang, og det forventes, at Byrådet godkender den nye plan i 4. kvartal af 2018. Miljø- og Klimaudvalget behandlede en
sag om den kommende spildevandsplan på deres seneste møde - Miljø- og Klimaudvalget - spildevandsplan
 
Ad 2: Center for Miljø, Natur og Trafik oplyser, at lodsejere der ønsker kystsikring kan ansøge kommunen om at lave
kystsikring. Det sker efter kystbeskyttelseslovens kapital 1a. Der kan læses mere om kystbeskyttelse på Kystdirektoratets
hjemmeside. Lodsejere kan ligeledes henvende sig til Odsherred Kommunes Vandteam på vand@odsherred.dk  for
oplysning om yderligere muligheder.
 
Ad 3: Svaret sendes til mødets deltagere inden mødets afholdelse.
 
 
Administrativ indstilling
Sekretariatet indstiller til Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere, at:
 
·         Drøfte svarene på de fremsendte spørgsmål.
 

Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Morten Egeskov informerede om, at sommerhuskloakeringen på nuværende tidspunkt er pillet ud af
spildevandsplanen.
 
Kystbeskyttelsesprojektet ved Rørvig er løbet ind i store problemer, mens der for projektet ved Dybesø tegner sig bedre
fremtidsudsigter.  Grundejerforeningen er her gået positivt ind i projektet.
Der er ligeledes gang i et nyt kystbeskyttelsesprojekt ved Abildøre, men kommunen er endnu ikke involveret i dette.
 
Kirsten Møller spurgte til kommunens holdning til kystsikring af skrænter.
Morten Egeskov forklarede, at forudsætningen for kommunens involvering er, at der er fare for oversvømmelse af fast
ejendom. Man beskytter fast ejendom men ikke natur. Der er taget beslutning om at igangsætte forsøgsprojekt med
blød kystsikring ved Lumsås – Miljø- og Klimaudvalgets behandling af projekt om blød kystbeskyttelse
 
Torben Greve supplerede med, at kommunen skal arbejde for større samlede kystsikringer. Kommunen kan påtage sig
rollen som facilitator i projekterne.
 

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=137216&ItemId=137232
mailto:vand@odsherred.dk
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=odsherred&page=document&docId=136170&ItemId=136185


I tilfælde af ønske om et givent kystbeskyttelsesprojekt skal der rettes henvendelse til kommunen. Hvis der er
opbakning til projektet blandt grundejerne i området, vil det blive forelagt Miljø- og Klimaudvalget. Fra kommunens
side er der en oplevelse af, at projekterne ofte falder på grund af, at grundejerne ikke kan blive enige om
partsfordelingen.
 
I forhold til spørgsmålet om kommunens håndtering af ulovlig beboelse af sommerhuse har Center for Plan, Byg og
Erhverv oplyst følgende:
 
I sager, hvor sommerhuset bebos ulovligt med tilmelding til CPR på sommerhusadressen, pålægger planlovens §
51a kommunen bestemte håndhævelsesskridt og frister mm. Første skridt er varsling (partshøring), derefter
påbud om fraflytning og om nødvendigt politianmeldelse og tvangsbøder.
 
Kommunens tilsynsforpligtelse ift. planloven er alene baseret på, om der er tilmeldt personer på adressen via
folkeregisteret med CPR. Kommunen har ikke hjemmel eller pligt til at foretage skridt udover kontrol ift.
registerføringen gennem CPR.
 
Kommunens tilsynsforpligtelse ift. folkeregisterloven § 6 sker med henvisning til planlovens § 51.
 
Kommunen har i konkrete sager om ulovlig sommerhusbeboelse gennemført partshøring.
 
Hans Glendrup ønskede en uddybning af antal sager, hvor der er udført partshøringer omkring ulovlig beboelse i
sommerhuse.
Torben Greve oplyste – i overensstemmelse med det udsendte materiale – at hvis en ejer flyttede folkeregister-adresse
(cpr) til sommerhuset, så var det muligt at undersøge, om den pågældende var berettiget hertil. Derimod var det meget
vanskeligt – og i praksis umuligt – for kommunen at løfte bevisbyrden i forhold til, om sommerhusejere bebor huset i
længere tid, end reglerne foreskriver. Det samme gælder i forhold til reglerne om, at man kun må udleje sit hus i en
mindre del af året.
 
Peter Post Hansen ønskede at vide, hvor man skal melde ulovligt ophold i udlejet sommerhus. Løsningen er at
kontakte udlejer og forelægge dem mistanken om, at de udlejer sommerhuset mere end de tilladte uger. Et sommerhus
må ikke udlejes et helt kalenderår.
 
Kirsten Laage spurgte til forskellen på et plankeværk og et raftehegn? Den videre drøftelse tages med Torben Greve. 
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Beslutning fra SOL Sommerhusrådet for Odsherreds Landliggere

Dato: 22. februar 2017 Sted: Mødelokale 3, Højby

Fraværende: Helle Just Jensen, Torben Kann

 
Kirsten Møller har fremsendt forslag til emne, som hun ønsker drøftet på kommende møde i SOL. Emnet er udvikling af
sommerhusområderne på blandt andet detailhandelsområdet. Hvordan styrker man de små områder?
På baggrund af Kirsten Møllers indlæg oplyste Morten Egeskov om den igangværende proces omkring ny kommuneplan.
Forslaget til ny kommuneplan er blevet udsat. Forslaget kommer i høring i den kommende tid, og SOL vil i lighed med
andre, have mulighed for at komme med høringssvar.
Torben Greve supplerede med oplysning om, at der er indlagt to offentlige høringsmøder. De er programsat til den 4. og
19. april. Yderligere oplysninger kommer senere.
Kirsten Møllers oplæg kan virke som udgangspunkt for SOLs diskussion af kommuneplanen.
 
Poul Dengsøe spurgte til status for de kystnære havvindmøller på baggrund af artikel i Nordvestnyt.
Der er ikke kommunal opbakning til de kystnære havvindmøller i Sejerøbugten, så projektet anses ikke realistisk.
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